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議案第    号  

 

平成２７年度三郷市一般会計予算 

 

平成２７年度三郷市一般会計の予算は、次に定めるところによる。  

 （歳入歳出予算）  

第１条  歳入歳出予算の総額は、歳入歳出それぞれ４５，１００，０００千円と

定める。  

２  歳入歳出予算の款項の区分及び当該区分ごとの金額は、「第１表  歳入歳出予

算」による。  

（継続費）  

第２条  地方自治法（昭和２２年法律第６７号）第２１２条第１項の規定による

継続費の経費の総額及び年割額は、 ｢第２表  継続費 ｣による。  

 （債務負担行為）  

第３条  地方自治法第２１４条の規定により債務を負担する行為をすることがで

きる事項、期間及び限度額は、「第３表  債務負担行為」による。  

 （地方債）  

第４条  地方自治法第２３０条第１項の規定により起こすことができる地方債の

起債の目的、限度額、起債の方法、利率及び償還の方法は、「第４表  地方債」

による。  

 （一時借入金）  

第５条  地方自治法第２３５条の３第２項の規定による一時借入金の借入れの最

高額は、３，０００，０００千円と定める。  

 （歳出予算の流用）    

第６条  地方自治法第２２０条第２項ただし書の規定により歳出予算の各項の経

費の金額を流用することができる場合は、次のとおりと定める。   

(1) 各項に計上した給料、職員手当及び共済費（賃金に係る共済費を除く。）  

に係る予算額に過不足を生じた場合における同一款内でのこれらの経費の各

項の間の流用  

 

平成２７年  ３  月   日提出    

                                   

三  郷  市  長   木  津  雅  晟  
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　歳　入 (単位   千円)

1. 市  税 20,100,578

1. 市民税 8,547,527

2. 固定資産税 9,102,774

3. 軽自動車税 134,023

4. 市たばこ税 1,447,187

5. 都市計画税 869,067

2. 地方譲与税 260,000

1. 地方揮発油譲与税 80,000

2. 自動車重量譲与税 180,000

3. 利子割交付金 30,000

1. 利子割交付金 30,000

4. 配当割交付金 50,000

1. 配当割交付金 50,000

5. 株式等譲渡所得割交付金 50,000

1. 株式等譲渡所得割交付金 50,000

6. 地方消費税交付金 1,800,000

1. 地方消費税交付金 1,800,000

7. 自動車取得税交付金 50,000

1. 自動車取得税交付金 50,000

8. 地方特例交付金 120,000

1. 地方特例交付金 120,000

9. 地方交付税 1,200,000

1. 地方交付税 1,200,000

10. 交通安全対策特別交付金 20,071

1. 交通安全対策特別交付金 20,071

11. 分担金及び負担金 542,660

1. 負担金 542,660

12. 使用料及び手数料 376,501

1. 使用料 264,395

2. 手数料 112,106

13. 国庫支出金 7,587,791

款 項 金　　　額

第　１　表　　歳　入　歳　出　予　算
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(単位   千円)

1. 国庫負担金 6,087,780

2. 国庫補助金 1,460,058

3. 委託金 39,953

14. 県支出金 2,777,853

1. 県負担金 1,244,154

2. 県補助金 1,188,711

3. 委託金 344,988

15. 財産収入 10,415

1. 財産運用収入 10,415

16. 寄附金 176

1. 寄附金 176

17. 繰入金 1,314,409

1. 基金繰入金 1,314,409

18. 繰越金 1,300,000

1. 繰越金 1,300,000

19. 諸収入 1,637,546

1. 延滞金、加算金及び過料 70,001

2. 市預金利子 1,000

3. 貸付金元利収入 710,870

4. 受託事業収入 26,039

5. 雑　入 829,636

20. 市　債 5,872,000

1. 市　債 5,872,000

45,100,000

金　　　額款 項

 歳　　　　　　入　　　　　　合　　　　　　計 
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　歳　出 (単位   千円)

1. 議会費 344,108

1. 議会費 344,108

2. 総務費 5,100,954

1. 総務管理費 4,009,648

2. 徴税費 608,757

3. 戸籍住民基本台帳費 270,851

4. 選挙費 109,051

5. 統計調査費 69,634

6. 監査委員費 33,013

3. 民生費 17,942,987

1. 社会福祉費 6,323,213

2. 児童福祉費 7,319,520

3. 生活保護費 4,299,641

4. 災害救助費 613

4. 衛生費 2,754,139

1. 保健衛生費 1,195,159

2. 清掃費 1,558,980

5. 労働費 166,994

1. 労働諸費 166,994

6. 農林水産業費 119,567

1. 農業費 119,567

7. 商工費 361,479

1. 商工費 361,479

8. 土木費 5,578,163

1. 土木管理費 306,801

2. 道路橋りょう費 764,964

3. 河川費 904,124

4. 都市計画費 3,580,820

5. 住宅費 21,454

9. 消防費 2,117,079

1. 消防費 2,117,079

款 項 金　　　額
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(単位   千円)

10. 教育費 6,203,908

1. 教育総務費 484,338

2. 小学校費 2,381,262

3. 中学校費 1,133,584

4. 幼稚園費 225,901

5. 社会教育費 537,777

6. 保健体育費 1,441,046

11. 公債費 4,258,075

1. 公債費 4,258,075

12. 諸支出金 52,547

1. 開発公社費 51,914

2. 基金費 633

13. 予備費 100,000

1. 予備費 100,000

45,100,000

金　　　額款 項

 歳　　　　　　出　　　　　　合　　　　　　計 
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(単位　千円）

事 業 名 総 額 年 度 年 割 額

平成２７年度 508,000

平成２８年度 1,012,000

第 ２ 表  　　継　　続　　費

幸房小学校校舎増築事業 1,520,00010 教育費 2

款 項

小学校費
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（単位　千円）

期 間 限 度 額

契約締結の日から
解 約 の 日 ま で

平成２７年度から

平成２８年度まで

平成２７年度から

平成３２年度まで

平成２７年度から

平成２９年度まで

平成２７年度から

平成２８年度まで

平成２７年度から

平成３２年度まで

７ 平成２７年度から

平成２８年度まで

平成２７年度から

平成３２年度まで

９ 不況対策特別補助事業 平成２７年度から

平成２８年度まで

１０ 平成２７年度から

平成３０年度まで

平成２７年度から

平成２８年度まで

１２ 平成２７年度から

平成３２年度まで

平成２７年度から

平成３２年度まで

平成２７年度から

平成３２年度まで

５ 納付呼びかけセンター業務委託事業

第 ３ 表 　　債　務　負　担　行　為

都市計画道路用地取得事業
（三郷公園線）

１１０,０００

１４ 図書館資料ICタグ関連機器借上事業

固定資産土地評価替支援事業

１,２００

１,１２２２

３

戸籍情報システム電算機借上事業

各種情報管理システム借上事業 ３０９,９９３

４

ららほっとみさと借上事業 ２１,４８０

６,０００
健康増進・食育推進計画改訂支援事
業

６

事 項

1
　
埼玉県信用保証協会に対する損失
補償

　
　代位弁済元金から中小企業信用保険
法により受領した保険金を控除した額の
５０％と、埼玉県信用保証協会が代位弁
済に際して金融機関に支払う利息額との
合計額。
　ただし、埼玉県信用保証協会の責によ
らず保険金を受領できないときは、埼玉
県信用保証協会が代位弁済に際して金
融機関に支払う代位弁済元金及び利息
額の合計額。

会議録等作成業務委託事業

３３,０００

消防団広報車借上事業 ３１８

６７７,６５０

 中小企業事業資金融資事業のうち、三郷
市中小企業融資条例に規定する資金融
資の利息額。（ただし延滞利子額は除
く。）

１１

鷹野学校給食センター調理業務委託
事業

４８,６７０

８

１３ 学校教育用パソコン借上等事業 １９９,８２４

３４,９４１

- 9 -



（単位　千円）

期 間 限 度 額

１５ 平成２７年度から

借入期間満了まで

事 項

平成２７年度に三郷市土地開発公社
が銀行その他から借り入れる事業資
金等に対する債務保証

 三郷市土地開発公社が借り入れた資
金の元金及び利子の合計額

- 10 -



(単位　千円）

限 度 額
起 債 の
方 法

利 率 償 還 の 方 法

１ 公共施設等整備事業 127,800    普通貸借

又 は

証券発行

2 文化施設等整備事業 84,300      同　　　上 同　　　上 同　　　　　　　　　　　上

3 社会福祉施設等整備事業 50,800      同　　　上 同　　　上 同　　　　　　　　　　　上

4 道路橋りょう整備事業 217,200    同　　　上 同　　　上 同　　　　　　　　　　　上

5 排水ポンプ場等整備事業 81,000      同　　　上 同　　　上 同　　　　　　　　　　　上

6 河川等整備事業 476,400    同　　　上 同　　　上 同　　　　　　　　　　　上

7 土地区画整理支援等事業 61,500      同　　　上 同　　　上 同　　　　　　　　　　　上

8 都市計画街路整備事業 325,600    同　　　上 同　　　上 同　　　　　　　　　　　上

9 公園整備事業 504,200    同　　　上 同　　　上 同　　　　　　　　　　　上

10 消防施設等整備事業 498,500    同　　　上 同　　　上 同　　　　　　　　　　　上

11 学校教育施設等整備事業 1,892,400  同　　　上 同　　　上 同　　　　　　　　　　　上

12 保健体育施設等整備事業 102,300    同　　　上 同　　　上 同　　　　　　　　　　　上

13 臨時財政対策債 1,450,000  同　　　上 同　　　上 同　　　　　　　　　　　上

計 5,872,000  

起 債 の 目 的

年５．０％以内
(ただし、利率見
直し方式で借り
入れる資金につ
いて、利率の見
直しを行った後に
おいては、当該
見直し後の利率)

　政府資金及び機構資金に
ついては、その融通条件に
よる。
　また、銀行その他の場合は
その債権者と協議した融通
条件による。
　ただし、市財政の都合に
より期間を短縮し、若しくは
繰上償還し、又は低利債に
借換えることができる。

第 ４ 表  　　地　　方　　債
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号 数 1 号 2 号
提 出 年 月 日
議 決 年 月 日
議 決 番 号

補 正 額
現 計
補 正 額
現 計
補 正 額
現 計
補 正 額
現 計
補 正 額
現 計
補 正 額
現 計
補 正 額
現 計
補 正 額
現 計
補 正 額
現 計
補 正 額
現 計
補 正 額
現 計
補 正 額
現 計
補 正 額
現 計
補 正 額
現 計
補 正 額
現 計
補 正 額
現 計
補 正 額
現 計
補 正 額
現 計
補 正 額
現 計
補 正 額
現 計
補 正 額
現 計

1 市 税

当 初 予 算 額

20,100,578

2 地 方 譲 与 税

5

6

株式等譲渡所得割交付金

地 方 消 費 税 交 付 金

利 子 割 交 付 金

配 当 割 交 付 金

3

4

13

14

7

8

9

10

自 動 車 取 得 税 交 付 金

地 方 特 例 交 付 金

地 方 交 付 税

交通安全対策特別交付金

11

12

歳 入 合 計

19

20

分 担 金 及 び 負 担 金

使 用 料 及 び 手 数 料

国 庫 支 出 金

県 支 出 金

繰 入 金17

18

376,501

7,587,791

2,777,853

5,872,000

260,000

50,000

1,800,000

50,000

30,000

50,000

繰 越 金

諸 収 入

市 債

16

45,100,000

歳　　入

款

1,314,409

1,300,000

1,637,546

15

一 般 会 計 補 正 予 算 整 理 表

財 産 収 入

寄 附 金

10,415

176

120,000

1,200,000

20,071

542,660
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3 号 4 号 5 号 6 号 7 号 8 号
（単位　千円）
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号 数 1 号 2 号
提 出 年 月 日
議 決 年 月 日
議 決 番 号

補 正 額
現 計
補 正 額
現 計
補 正 額
現 計
補 正 額
現 計
補 正 額
現 計
補 正 額
現 計
補 正 額
現 計
補 正 額
現 計
補 正 額
現 計
補 正 額
現 計
補 正 額
現 計
補 正 額
現 計
補 正 額
現 計
補 正 額
現 計

歳 出 合 計

歳　　出

款

45,100,000

6,203,908

4,258,075

52,547

100,000

119,567

361,479

5,578,163

2,117,079

5,100,954

17,942,987

2,754,139

166,994

教 育 費

公 債 費

労 働 費

農 林 水 産 業 費

商 工 費

土 木 費

7

8

諸 支 出 金

予 備 費13

9

10

11

12

消 防 費

3

4

民 生 費

衛 生 費

5

6

1 議 会 費

当 初 予 算 額

344,108

2 総 務 費

- 16 -



3 号 4 号 5 号 6 号 7 号 8 号
（単位　千円）
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１　総　　括

（単位   千円）

1. 市  税 20,100,578 19,501,463 599,115

2. 地方譲与税 260,000 270,000 △10,000

3. 利子割交付金 30,000 40,000 △10,000

4. 配当割交付金 50,000 40,000 10,000

5. 株式等譲渡所得割交付金 50,000 30,000 20,000

6. 地方消費税交付金 1,800,000 1,290,000 510,000

7. 自動車取得税交付金 50,000 60,000 △10,000

8. 地方特例交付金 120,000 120,000 0

9. 地方交付税 1,200,000 1,650,000 △450,000

10. 交通安全対策特別交付金 20,071 23,400 △3,329

11. 分担金及び負担金 542,660 670,600 △127,940

12. 使用料及び手数料 376,501 376,396 105

13. 国庫支出金 7,587,791 6,879,239 708,552

14. 県支出金 2,777,853 2,257,603 520,250

15. 財産収入 10,415 11,496 △1,081

16. 寄附金 176 176 0

17. 繰入金 1,314,409 770,000 544,409

18. 繰越金 1,300,000 1,000,000 300,000

19. 諸収入 1,637,546 1,474,127 163,419

20. 市　債 5,872,000 4,965,500 906,500

45,100,000 41,430,000 3,670,000

款 比　　　較本 年 度 予 算 額 前 年 度 予 算 額

歳　　入

歳 入 歳 出 予 算 事 項 別 明 細 書

歳　　入　　合　　計

- 18 -



（単位   千円）

一　般

財　源

1. 議会費 344,108 338,098 6,010 344,108

2. 総務費 5,100,954 5,756,577 △655,623 435,070 116,600 471,309 4,077,975

3. 民生費 17,942,987 16,789,101 1,153,886 8,857,547 50,800 650,030 8,384,610

4. 衛生費 2,754,139 3,015,401 △261,262 23,333 11,200 159,458 2,560,148

5. 労働費 166,994 199,199 △32,205 148,001 18,993

6. 農林水産業費 119,567 99,864 19,703 2,435 798 116,334

7. 商工費 361,479 345,466 16,013 189,906 171,573

8. 土木費 5,578,163 5,318,543 259,620 664,188 1,772,700 140,325 3,000,950

9. 消防費 2,117,079 1,658,197 458,882 19,787 498,500 84,173 1,514,619

10. 教育費 6,203,908 3,238,278 2,965,630 348,928 1,972,200 548,619 3,334,161

11. 公債費 4,258,075 4,509,108 △251,033 1,902 197,351 4,058,822

12. 諸支出金 52,547 62,168 △9,621 633 51,914

13. 予備費 100,000 100,000 0 100,000

45,100,000 41,430,000 3,670,000 10,353,190 4,422,000 2,590,603 27,734,207

その他

款

歳　出　合　計

本 年 度 予 算 額 の 財 源 内 訳

特　　定　　財　　源

国県支出金 地方債

歳　　出

本 年 度
　

予 算 額

前 年 度
　

予 算 額
比　較

- 19 -



（単位   千円,％）

1. 市  税 20,100,578 44.6 19,501,463 47.1 599,115 3.1

2. 地方譲与税 260,000 0.6 270,000 0.6 △10,000 △ 3.7

3. 利子割交付金 30,000 0.1 40,000 0.1 △10,000 △ 25.0

4. 配当割交付金 50,000 0.1 40,000 0.1 10,000 25.0

5. 株式等譲渡所得割交付金 50,000 0.1 30,000 0.1 20,000 66.7

6. 地方消費税交付金 1,800,000 4.0 1,290,000 3.1 510,000 39.5

7. 自動車取得税交付金 50,000 0.1 60,000 0.1 △10,000 △ 16.7

8. 地方特例交付金 120,000 0.3 120,000 0.3 0 0.0

9. 地方交付税 1,200,000 2.7 1,650,000 4.0 △450,000 △ 27.3

10. 交通安全対策特別交付金 20,071 0.0 23,400 0.1 △3,329 △ 14.2

11. 分担金及び負担金 542,660 1.2 670,600 1.6 △127,940 △ 19.1

12. 使用料及び手数料 376,501 0.8 376,396 0.9 105 0.0

13. 国庫支出金 7,587,791 16.8 6,879,239 16.6 708,552 10.3

14. 県支出金 2,777,853 6.2 2,257,603 5.4 520,250 23.0

15. 財産収入 10,415 0.0 11,496 0.0 △1,081 △ 9.4

16. 寄附金 176 0.0 176 0.0 0 0.0

17. 繰入金 1,314,409 2.9 770,000 1.9 544,409 70.7

18. 繰越金 1,300,000 2.9 1,000,000 2.4 300,000 30.0

19. 諸収入 1,637,546 3.6 1,474,127 3.6 163,419 11.1

20. 市　債 5,872,000 13.0 4,965,500 12.0 906,500 18.3

45,100,000 100.0 41,430,000 100.0 3,670,000 8.9

比　　　較前 年 度 予 算 額

歳　　入

款 別 構 成 比 較 表

款
金 額 金 額

本 年 度 予 算 額

歳　　入　　合　　計

増減率金 額構成比 構成比
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（単位   千円,％）

1. 議会費 344,108 0.8 338,098 0.8 6,010 1.8

2. 総務費 5,100,954 11.3 5,756,577 13.9 △655,623 △ 11.4

3. 民生費 17,942,987 39.8 16,789,101 40.5 1,153,886 6.9

4. 衛生費 2,754,139 6.1 3,015,401 7.3 △261,262 △ 8.7

5. 労働費 166,994 0.4 199,199 0.5 △32,205 △ 16.2

6. 農林水産業費 119,567 0.3 99,864 0.2 19,703 19.7

7. 商工費 361,479 0.8 345,466 0.8 16,013 4.6

8. 土木費 5,578,163 12.4 5,318,543 12.8 259,620 4.9

9. 消防費 2,117,079 4.7 1,658,197 4.0 458,882 27.7

10. 教育費 6,203,908 13.7 3,238,278 7.8 2,965,630 91.6

11. 公債費 4,258,075 9.4 4,509,108 10.9 △251,033 △ 5.6

12. 諸支出金 52,547 0.1 62,168 0.2 △9,621 △ 15.5

13. 予備費 100,000 0.2 100,000 0.3 0 0.0

45,100,000 100.0 41,430,000 100.0 3,670,000 8.9

比　　　較前 年 度 予 算 額

歳　　出

款
金 額 金 額

本 年 度 予 算 額

歳　　出　　合　　計

増減率金 額構成比 構成比
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議 会 費 総 務 費 民 生 費 衛 生 費 労 働 費 農林水産業費 商 工 費

120,243 80,179 11,433 635 807 8,580 197

37,433 810,365 865,761 177,001 0 31,529 37,432

72,533 553,766 477,213 97,071 0 19,215 24,903

88,421 329,757 287,884 60,871 0 11,077 13,155

0 750,400 0 0 0 0 0

0 350 0 0 0 0 0

318,630 2,524,817 1,642,291 335,578 807 70,401 75,687

0 96,247 558,172 27,581 1,626 1,295 3,116

6,304 11,257 3,434 669 308 2,113 545

1,100 1,815 0 0 0 15 0

5,886 378,905 189,328 229,096 122 12,657 1,613

98 119,123 42,897 5,886 473 676 170

5,110 864,143 1,731,568 1,352,078 6,950 2,655 14,134

30 249,010 13,348 4,473 60 466 5,624

0 286 968 864 0 50 0

0 45,007 6,997 16,987 0 0 0

18,528 1,765,793 2,546,712 1,637,634 9,539 19,927 25,202

120 9,857 38,226 30,352 1,212 790 0

0 0 1 0 148,350 0 188,000

0 0 0 0 0 0 0

0 175,487 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0

0 959 0 0 0 0 0

120 186,303 38,227 30,352 149,562 790 188,000

6,830 402,586 3,706,338 750,494 7,086 28,449 66,590

0 0 8,017,713 0 0 0 0

0 5 40 51 0 0 6,000

0 70,050 20 30 0 0 0

0 0 1,990,242 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0

6,830 472,641 13,714,353 750,575 7,086 28,449 72,590

344,108 4,949,554 17,941,583 2,754,139 166,994 119,567 361,479

0 151,400 1,404 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0

0 151,400 1,404 0 0 0 0

344,108 5,100,954 17,942,987 2,754,139 166,994 119,567 361,479

　　合　　　　　　　　　　計

 
 
　
　
　
　
　
消
　
　
　
　
　
　
費
　
　
　
　
　
　
的
　
　
　
　
　
　
経
　
　
　
　
　
　
費

補 償 補 填 及 び 賠 償 金

節　　　　　　　 　　　　 　　　　　款

計

負担金補助及び交付金

扶 助 費

人
　
　
件
　
　
費

物
　
　
件
　
　
費

そ
 
 

の
 
 

他

寄 附 金

公 課 費

　　合　　　　　　　　　　計

投
資
的
経
費

償還金利子及び割引料

繰 出 金

予 備 費

計

工 事 請 負 費

公 有 財 産 購 入 費

委 託 料

需 用 費

計

計

投 資 及 び 出 資 金

積 立 金

報 償 費

貸 付 金

平　  　成　  　２  ７　　年　  　度　  　一　  　般　　

　　総　　　　　　　　　　　　計

賃 金

旅 費

交 際 費

備 品 購 入 費

原 材 料 費

使用料及び賃 借料

役 務 費

退 職 手 当 負 担 金

災 害 補 償 費

報 酬

給 料

職 員 手 当 等

共 済 費
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土 木 費 消 防 費 教 育 費 公 債 費 諸 支 出 金 予 備 費 本年度合計 構成比 前年度合計 増 減 率

1,106 21,797 47,669 0 0 0 292,646 0.6 257,272 13.7

319,030 604,579 393,641 0 0 0 3,276,771 7.3 3,287,797 △ 0.3

193,505 429,531 230,647 0 0 0 2,098,384 4.7 2,009,616 4.4

107,482 208,064 129,283 0 0 0 1,235,994 2.7 1,190,569 3.8

0 0 0 0 0 0 750,400 1.7 895,960 △ 16.2

0 1 50 0 0 0 401 0.0 401 0.0

621,123 1,263,972 801,290 0 0 0 7,654,596 17.0 7,641,615 0.2

3,210 0 158,203 0 0 0 849,450 1.9 781,482 8.7

744 11,289 7,266 0 0 0 43,929 0.1 36,985 18.8

0 70 330 0 0 0 3,330 0.0 3,330 0.0

207,477 67,035 1,031,301 0 0 0 2,123,420 4.7 2,031,770 4.5

13,435 15,065 97,070 0 0 0 294,893 0.6 262,715 12.2

743,695 39,619 685,433 0 0 0 5,445,385 12.1 4,783,674 13.8

16,343 18,138 156,961 0 0 0 464,453 1.0 445,151 4.3

21,078 315 1,635 0 0 0 25,196 0.1 25,376 △ 0.7

5,768 312,031 65,107 0 0 0 451,897 1.0 256,000 76.5

1,011,750 463,562 2,203,306 0 0 0 9,701,953 21.5 8,626,483 12.5

4,788 1,220 17,567 0 0 0 104,132 0.2 104,253 △ 0.1

0 0 6,150 0 0 0 342,501 0.8 343,001 △ 0.1

0 0 0 0 0 0 0 0.0 0 0.0

0 0 0 0 633 0 176,120 0.4 1,652 10,561.0

0 0 0 0 0 0 0 0.0 0 0.0

162 1,198 2 0 0 0 2,321 0.0 2,402 △ 3.4

4,950 2,418 23,719 0 633 0 625,074 1.4 451,308 38.5

146,118 23,823 273,784 0 51,914 0 5,464,012 12.1 5,330,124 2.5

0 0 91,048 0 0 0 8,108,761 18.0 7,925,291 2.3

165,372 4 2 0 0 0 171,474 0.4 38,302 347.7

0 0 6,009 4,258,075 0 0 4,334,184 9.6 4,586,639 △ 5.5

1,220,000 5,800 0 0 0 0 3,216,042 7.1 3,076,393 4.5

0 0 0 0 0 100,000 100,000 0.2 100,000 0.0

1,531,490 29,627 370,843 4,258,075 51,914 100,000 21,394,473 47.4 21,056,749 1.6

3,169,313 1,759,579 3,399,158 4,258,075 52,547 100,000 39,376,096 87.3 37,776,155 4.2

1,853,550 357,500 2,804,750 0 0 0 5,168,604 11.5 3,075,172 68.1

555,300 0 0 0 0 0 555,300 1.2 578,673 △ 4.0

2,408,850 357,500 2,804,750 0 0 0 5,723,904 12.7 3,653,845 56.7

5,578,163 2,117,079 6,203,908 4,258,075 52,547 100,000 45,100,000 100.0 41,430,000 8.9

会　　  計　  　節　  　別　  　一　  　覧　  　表　　　　　　　　　　　　　　　　　（単位　　千円，％）
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民生費

39.8%

教育費

13.7%

土木費

12.4%

総務費

11.3%

公債費

9.4%

衛生費

6.1%

消防費

4.7%

その他

2.6%

歳 出

歳 入 歳 出 款 別 構 成 比 較 図 表

市税

44.6%

国庫支出金

16.8%

市債

13.0%

県支出金

6.2%
地方消費

税交付金

4.0%

諸収入

3.6%

繰入金

2.9%

繰越金

2.9%

地方交付税

2.7% その他

3.3%

（注）性質別歳出内訳
表は，地方財政
状況調査の手法
による。

性 質 別 歳 出 内 訳 表

扶助費

21.0%

物件費

17.9%

普通建設事業費

16.6%

人件費

16.2%

補助費等

9.6%

公債費

9.4%

繰出金

7.1%

その他

2.2%

歳 入
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